
DEPARTEMENT
DE LA CHARENTE

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE

SEANCE DU 25 SEPTEMBRE 2008

LE  VINGT CINQ SEPTEMBRE DEUX MILLE HUIT à  18h00, les membres du 
conseil communautaire se sont réunis au siège de la communauté 25 boulevard 
Besson-Bey à ANGOULEME suivant la convocation qui leur a été adressée par 
Monsieur le Président.
Date d’envoi de la convocation : 19 septembre 2008

Secrétaire de séance :  Fatiha BOURDAREAU

Membres présents : 

Denis  DOLIMONT,  Jean-Claude  BEAUCHAUD,  François  NEBOUT,  Michel 
BRONCY,  Fabienne  GODICHAUD,  Jean-Claude  BESSE,  Jean-François 
DAURE,  Nicolas BALEYNAUD, Brigitte  BAPTISTE,  André BONICHON, Jacky 
BONNET,  Serge  BOUCQ,  Fatiha  BOURDAREAU,  Samuel  CAZENAVE, 
Stéphane  CHAPEAU,  Véronique  DAVY,  Marie-Noëlle  DEBILY,  Catherine 
DESCHAMPS  ,  Gérard  DEZIER,  Jacques  DUBREUIL,  Robert  DUMAS-
CHAUMETTE, Guy ETIENNE, Maurice FOUGERE, Michel GERMANEAU, Jean-
Pierre GRAND, Nadine GUILLET, Madeleine LABIE, Cyrille NICOLAS, Jacques 
NOBLE,  Marie-Annick  PAULAIS-LAFONT,  Laurent  PESLERBE,  Alain  PIAUD, 
Rachid RAHMANI, Christian RAPNOUIL, Gilles VIGIER

Ont donné pouvoir :

Philippe LAVAUD à Denis DOLIMONT, Simon DEFORGE à Rachid RAHMANI

Excusé(s) :

Bernard CONTAMINE, Françoise LAMANT

Excusé(s) représenté(s) :

Didier LOUIS par  Serge BOUCQ, François ELIE par  Samuel CAZENAVE, Jean 
PATIE par  Robert DUMAS-CHAUMETTE

Délibération 
n° 2008.09.185

Ecole d'arts 
plastiques Les 
ACACIAS - Tarifs 
2008/2009 : 
modification de la 
délibération n°44 du 
28 février 2008

COMMUNAUTE D’AGGLOMERATIONCOMMUNAUTE D’AGGLOMERATION  
DU GRAND ANGOULEMEDU GRAND ANGOULEME



Par délibération n°44 du 28 février 2008, vous avez approuvé les tarifs de l’école d’arts 
plastiques Les Acacias pour l’année 2008/2009.

Il vous est proposé aujourd’hui de modifier les tarifs relatifs aux sessions de culture 
générale.

En effet, afin de proposer un enseignement théorique complémentaire à un plus grand 
nombre d’élèves, 

Vu l'avis favorable de la commission équipements structurants du 2 septembre 2008,

Vu l’avis favorable de la commission finances/programmation du 16 septembre 2008,

Je vous propose :

D’APPROUVER la gratuité d’accès aux cours de culture générale :

• pour les élèves et étudiants de l’école d’arts plastiques Les Acacias,
• pour les usagers externes moyennant le paiement de la somme de 19,30 € 

correspondant  aux  frais  de  fournitures  que  chaque  élève  paie  lors  de 
l’inscription.

APRES EN AVOIR DELIBERE,
LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE,

A L'UNANIMITE,
ADOPTE LA DELIBERATION PROPOSEE.

Certifié exécutoire :

Reçu à la Préfecture de la Charente le :

30 septembre 2008

Affiché le :

01 octobre 2008

DELIBERATION
N° 2008.09.185

EQUIPEMENTS STRUCTURANTS / 
EQUIPEMENTS CULTURELS Rapporteur : Monsieur BRONCY

ECOLE D'ARTS PLASTIQUES LES ACACIAS - TARIFS 2008/2009 : MODIFICATION DE LA 
DELIBERATION N°44 DU 28 FEVRIER 2008



II – DROITS D’INSCRIPTION

Tarifs 2008/2009 ECOLE D’ARTS PLASTIQUES LES ACACIAS

2008/2009
ComAGA Hors ComAGA

Somme forfaitaire (participation aux frais de fournitures) 19,30 € 19,30 €
ENFANTS SCOLARISES (-DE 18 ANS ET ETUDIANTS)
1 élève 1 cours 92,90 € 142,80 €
2 élèves et plus de la même famille 1 cours 159,50 € 250,40 €
ADULTES (+ DE 18 ANS NON ETUDIANTS)
1 élève 1 cours 98,10 € 147,10 €
2 élèves et plus de la même famille 1 cours 166,30 € 253,20 €
COURS SUPPLEMENTAIRES

1 élève

2ème cours 9,60 € 9,60 €
3ème cours 
et par 
cours 
suppl.

19,30 € 19,30 €

COURS PREPARATION AUX GRANDES ECOLES
Forfait annuel 141,90 € 141,90 €
SESSIONS CULTURE GENERALE, STAGES, CONFERENCES ET DEPLACEMENTS 
CULTURELS*
Session de culture générale (de 3 à 10 séances 
maximum) Gratuité Gratuité

Stage (à partir de 3 séances) réduction de 50 % 
pour les élèves et étudiants 25 € 25 €

Conférence payante/Déplacement culturel
Réduction de 50 % pour les élèves et étudiants 5 € 5 €

* Les conférences, stages, ateliers et déplacements culturels seront toutefois gratuits pour les 
élèves du cours de préparation aux grandes écoles d’enseignement artistique, ceux-ci entrant 
dans le cadre de leur formation


